对公大额存单 闲置募集资金 110,000,000.00 110,000,000.00 -

结构性存款 闲置募集资金 1,150,000,000.00 140,000,000.00 -

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

受托人

委

托

理

财

类

型

委托理

财金额

委托理财

起始日期

委托理

财终止

日期

资

金

来

源

资

金

投

向

报

酬

确

定

方

式

年化

收益

率

预

期

收

益

(

如

有

)

实

际

收

益

或

损

失

实

际

收

回

情

况

是

否

经

过

法

定

程

序

未

来

是

否

有

委

托

理

财

计

划

减

值

准

备

计

提

金

额

(

如

有

)

招商银

行

对

公

大

额

存

单

110,000,

000.00
2022.2.23 2023.2.3

募

集

资

金

银

行

合

同

约

定

3.55

%

未

到

期

是 是

工商银

行

结

构

性

存

款

140,000,

000.00
2022.11.3 2023.2.7

募

集

资

金

银

行

合

同

约

定

1.2%

-

3.3%

未

到

期

是 是

其他情况

□适用  √不适用

2022 年年度报告

65 / 183

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
139,980,000 73.68   55,992,000  55,992,000 195,972,000 73.68

2022 年年度报告

66 / 183

1、国家持

股

2、国有法

人持股
5,342,747 2.81   2,137,099  2,137,099 7,479,846 2.81

3、其他内

资持股
134,637,253 70.87   53,854,901  53,854,901 188,492,154 70.87

其中：境内

非国有法人

持股

52,038,365 27.39   20,815,346  20,815,346 72,853,711 27.39

境内

自然人持股
82,598,888 43.48   33,039,555  33,039,555 115,638,443 43.48

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

50,000,000 26.32   20,000,000  20,000,000 70,000,000 26.32

1、人民币

普通股
50,000,000 26.32   20,000,000  20,000,000 70,000,000 26.32

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
189,980,000 100.00   75,992,000  75,992,000 265,972,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度股东大会决议以报告期末总股本 189,980,000.00 股为基数，向全体股东以资本公

积转增股本，每 10 股转增 4 股，本期资本公积转增股本增加 75,992,000.00 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2022 年年度报告

67 / 183

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

黄裕昌 46,285,296 0 18,514,119 64,799,415 首发前股份
2025年 4月

22 日

昌硕企管 38,147,221 0 15,258,888 53,406,109 首发前股份
2025年 4月

22 日

张利英 22,785,755 0 9,114,302 31,900,057 首发前股份
2025年 4月

22 日

黄轼 11,390,741 0 4,556,296 15,947,037 首发前股份
2025年 4月

22 日

宁波德朗 854,841 0 341,936 1,196,777 首发前股份
2025年 4月

22 日

宁波德融 747,984 0 299,194 1,047,178 首发前股份
2025年 4月

22 日

宁波德迈 534,277 0 213,711 747,988 首发前股份
2025年 4月

22 日

和丰创投 5,342,747  7,479,846 2,137,099  0 首发前股份
2022 年 10

月 21 日

金浦投资 5,342,747 7,479,846 2,137,099 0 首发前股份